[image: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.10.2023                                            п. Кома	                                        № 23-8

О внесении изменений в решение Комского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 11-3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Комском сельсовете Новоселовского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 Устава Комского сельсовета Новоселовского района,
Комский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]	1.  Внести в решение Комского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 11-3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Комском сельсовете Новоселовского района»в редакции от 24.03.2023 № 21-3 следующие изменения;
	Раздел 2 приложения к Акту пункт 2.5.  дополнить строкой 5) изложив её в следующей редакции;
	5) Обязательный профилактический визит.
	Раздел 2 приложения к Акту пункт 2.10.  дополнить абзацем пятым изложив его в следующей редакции;
	«В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска»
	Раздел 2 приложения к Акту дополнить пунктами 2.11., 2.12., 2.13., изложив их в следующей редакции;
	«2.11. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
	2.12. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.
	2.13. Порядок и сроки проведения обязательного профилактического визита устанавливаются положением о виде контроля. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Комского сельсовета Новоселовского района.
	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                     Е. Т. Царева

Глава Комского сельсовета                                                             Н.С. Тесленко
.

image1.jpeg